P á g i n a  | 1

07 de outubro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 868

ÓRGÃO OFICIAL

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000
Telefone: 0800 150 1717 – CNPJ: 27.165.711/0001-72

Rio Novo do Sul/ES – 07 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO N.° 868
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024 – PROGRAMA DE COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS – CDA
Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniu-se a Comissão julgadora para chamamento público do
Programa Compra Direta de Alimentos - CDA na sede da Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES, com a presença da Sr.ª Michella Vichi
André Silveira – Assistente Social Técnica de Referência do Programa CDA no Município, do Sr. Filipe Robson Moulim da Paschoa – Equipe
do CDA e da Sr.ª Ana Paula Louzada Moreira – Equipe do CDA, com a finalidade de receber habilitações e propostas destinadas à AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, NO ÂMBITO DO PROGRAMA COMPRA DIRETA DE ALIMENTOS -
CDA, NA MODALIDADE COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA DOAÇÃO A
INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E NUTRICIONAL ATENDIDAS PELOS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS). Examinados os documentos, constatou-se que
os participantes apresentaram toda a documentação de acordo com o exigido no Edital de Chamada Pública n° 001/2024, estando todos
habilitados com as propostas de fornecimento de alimentos aprovadas, conforme descrito abaixo:
CAROLINI DE FREITAS MENEGARDO – CPF: 149.096.457-64 – Pontuação: 30 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

09 Café 233,5 kg
R$ 40,33 R$ 9.417,06

TOTAL GERAL:
R$ 9.417,06

DELIETE DELFINO DIAS WETLER – CPF: 116.930.177-09 – Pontuação: 18 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

07 Biscoito caseiro 186 kg R$ 50,67 R$ 9.424,62

TOTAL GERAL: R$ 9.424,62

DOMINGOS SÁVIO POLONINI – CPF: 658.219.047-49 – Pontuação: 07 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

05 Banana da terra 1.252 kg R$ 7,53 R$ 9.427,56

TOTAL GERAL:
R$ 9.427,56

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
 EDIÇÃO N.° 868

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO - CDA

P á g i n a  | 2

07 de outubro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 868

DRIELEM PERIM ZAMBE MENEGARDO – CPF: 133.020.877-30 – Pontuação: 20 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

01 Abacate
1.000 kg R$ 4,02 R$ 4.020,00

20 Taioba
754 kg R$ 7,17 R$ 5.406,18

TOTAL GERAL:
R$ 9.426,18

EDMO DAS NEVES NETO – CPF: 190.600.857-44 – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

02 Abóbora 350 kg
R$ 7,01 R$ 2.453,50

11 Goiaba 398 kg
R$ 7,02 R$ 2.793,96

12 Jiló 270 kg
R$ 6,02 R$ 1.625,40

17 Quiabo 317 kg
R$ 8,04 R$ 2.548,68

TOTAL GERAL:
R$ 9.421,54

FELIPE CANSI POLONINI – CPF: 133.427.167-45 – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

06 Banana prata 1.867 kg
R$ 5,05 R$ 9.428,35

TOTAL GERAL:
R$ 9.428,35

JÉSSICA MARQUEZINE MASSOLARI – CPF: 152.810.987-21 – Pontuação: 20 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

13 Linguiça suína 310,5 kg R$ 30,33 R$ 9.417,47

TOTAL GERAL:
R$ 9.417,47

JOÃO BOSCO POLONINI – CPF: 862.396.007-68 – Pontuação: 07 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

03 Açafrão
45 kg R$ 40,33 R$ 1.814,85

10 Fruta-pão
520 kg R$ 10,98 R$ 5.709,60

TOTAL GERAL:
R$ 7.524,45

JOCINEIA WETLER GOMES AMARO – CPF: 122.066.557-64 – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

04 Aipim
1.080 kg R$ 4,03 R$ 4.352,40

06 Banana prata
990 kg R$ 5,05 R$ 4.999,50

TOTAL GERAL:
R$ 9.351,90

JUCELIA GOMES DA SILVA FERREIRA – CPF: 136.755.267-20 – Pontuação: 18 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

15 Pão caseiro 288,5 kg R$ 32,67 R$ 9.425,30

TOTAL GERAL:
R$ 9.425,30

P á g i n a  | 3

07 de outubro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 868

LEANDRO SOUSA MENEGARDO – CPF: 120.508.437-12 – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

14 Palmito in natura 617,5 kg
R$ 15,27 R$ 9.429,22

TOTAL GERAL:
R$ 9.429,22

LUCELENE CABRAL VIEIRA MARCHIORI – CPF: 111.616.627-58 – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

04 Aipim
1.180 kg R$ 4,03 R$ 4.755,40

01 Abacate
1.120 kg R$ 4,02 R$ 4.502,40

TOTAL GERAL:
R$ 9.257,80

MAGDA MARIANO SILVA DAS NEVES – CPF: 088.411.337-08 – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

06 Banana prata
980 kg R$ 5,05 R$ 4.949,00

10 Fruta-pão
408 kg R$ 10,98 R$ 4.479,84

TOTAL GERAL:
R$ 9.428,84

ODILEIA ROHR STAUFFER – CPF: 074.902.697-92 – Pontuação: 10 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

04 Aipim
559 kg R$ 4,03 R$ 2.252,77

08 Bolo caseiro
78,8 kg R$ 30,01 R$ 2.364,79

14 Palmito in natura
315 kg R$ 15,27 R$ 4.810,05

TOTAL GERAL:
R$ 9.427,61

OSEIA CONTAIFFER DAS NEVES – CPF: 043.664.037-65 – Pontuação: 07 pontos

Item Produto Quantidade Total
Valor Unitário Valor Total

16 Polpa de fruta 248,5 kg R$ 18,97 R$ 4.714,04

18 Suco Concentrado de Acerola 191 kg R$ 12,33 R$ 2.355,03

19 Suco Concentrado de Goiaba 191 kg R$ 12,33 R$ 2.355,03

TOTAL GERAL:
R$ 9.424,10

É importante frisar que nenhum produtor ultrapassou o valor limite de R$ 9.429,94 (Nove mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e
quatro centavos). Não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ATA, que vai assinada pelos membros da Comissão, para que a mesma
reproduza os fatos que aqui ocorreram e que sirva de instrumento e testemunha hoje e sempre durante este ato de Chamada Pública.

Rio Novo do Sul/ES, 07 de outubro de 2024.

ANA PAULA LOUZADA MOREIRA
Presidente da Comissão do CDA

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

Membro da Comissão do CDA

MICHELLA VICHI ANDRÉ SILVEIRA
Membro da Comissão do CDA

P á g i n a  | 4

07 de outubro de 2024    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 868

PORTARIA Nº 498/2024
RETIFICA PARCIALMENTE PORTARIA Nº 422/2021
O DIRETOR PRESIDENTE DO IPASNOSUL - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito
Santo, nomeado pelo Decreto Individual nº 0786/2021 e de acordo com a alínea “n”, inciso I do art. 29 da Lei 264/05, e:
A DIRETORA ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E PREVIDENCIÁRIA DO IPASNOSUL - Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, nomeada pelo Decreto Individual nº 1028/2021 e de acordo com a alínea “e”, inciso III
do art. 29 da Lei 264/05.
Considerando o Termo de Comunicação de Diligência 00941/2024-2 e Decisão SEGEX 00773/2024-7 e Instrução Técnica Preliminar
00751/2024-1, item 4, que analisa o processo TC 002832/2021-5 que tramita junto ao Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.
R E S O L V E M:
Art. 1º - Retificar parcialmente o Art. 1 da Portaria nº 422/2021 de 04 de março de 2021 que homologou a concessão de benefício previdenciário
a ANTÔNIO DE ALMEIDA E SILV, onde se lê:

Fundamentação legal
Art. 3º, Incisos I, II e III, da EC 47/05.

 Art. 64, Incisos I, II, III e Parágrafo Único da Lei 264/05.
Leia-se:

Fundamentação legal
Art. 3º, Incisos I, II e III, da EC 47/05;

 Art. 64, Incisos I, II, III e Parágrafo Único da Lei 264/05,e;
 Art. 10, § 7º, da Emenda Constitucional nº 103/2019;
Art. 2º.  Permanecem inalterados os demais dispositivos contidos na Portaria nº 422 datada de 04 de março de 2021.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo a vigência, a data do início de
vigência do benefício, 04/03/2021.
REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.
RIO NOVO DO SUL/ES, 07 de outubro de 2024.

ALEXANDRE DA SILVA PEÇANHA
Diretor Presidente

Decreto Individual N° 0786/2021

BEATRIZ DE OLIVEIRA EIRIZ GIOVANELLI
Diretora Administrativa, Financeira e Previdenciária

Decreto Individual N° 1028/2021

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

*******************************************************
Secretários Municipais

THALIS ROHR DE FREITAS

Secretário Municipal de Administração

ANA PAULA ALVES MOREIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente

ALCIDEMAR MARIANO SILVA
  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,

Turismo e Cultura

RONEY VINICIUS ALVES PEÇANHA
Secretário Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos

ARIDELSON GIOVANELLI
Secretário Municipal de Finanças

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Planejamento

DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN
Secretária Municipal de Educação

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA

Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

www.rionovodosul.es.gov.br
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

THAIS EMILIA ROHR LOBO

IPASNOSUL